
Uchwała Nr 1637 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne oraz trybu i warunków 

zwalniania w całości lub części z tych opłat studentów, cudzoziemców lub doktorantów 

Na podstawie art. 43 ust. 1, art. 62 ust. 1, art. 99 i art. 99a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 2012 r., poz. 572 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania przez 

cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach 

rozwojowych (Dz. U. z 2006 Nr 190, poz. 1406 ze zm.), § 148 Statutu Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu (t.j. załącznik do uchwały nr 1324 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

25 września 2013 r. ze zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr 1551 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 24 czerwca 2015 r.  

w sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne oraz trybu i warunków zwalniania w całości 

lub części z tych opłat studentów, cudzoziemców lub doktorantów, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Zasady pobierania opłat określonych w ust. 1 pkt 4-5 określają w Uczelni odrębne przepisy. 

4. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5, oraz terminy ich wnoszenia określa odrębne 

zarządzenie Rektora.”  

 

2) § 2 ust.1 pkt 1) i 2) otrzymują brzmienie: 

„1) § 1 pkt 1-4, określa pisemna umowa, zawierana przez Uczelnię ze studentem lub osobą przyjętą na 

studia2, zwana dalej „umową o odpłatności”;  

2) § 1 pkt 5, określa pisemna umowa, zawierana przez Uczelnię z osobą wnioskującą  

o przeprowadzenie procedury potwierdzania efektów uczenia się.” 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Student lub osoba przyjęta na pierwszy rok studiów niestacjonarnych (na zasadach odpłatności) 

lub cudzoziemiec studiujący na zasadach obowiązujących obywateli polskich, wnoszą opłatę za usługi 

edukacyjne w ratach semestralnych (w wysokości 50% raty rocznej),  

2. Cudzoziemcy (z wyłączeniem cudzoziemców studiujący na zasadach obowiązujących obywateli 

polskich), wnoszą opłatę za usługi edukacyjne w ratach semestralnych (w wysokości 50% raty 

rocznej);  

3. Studenci/osoby przyjęte na studia i cudzoziemcy, wymienieni w ust. 1 i 2, wnoszą opłaty za usługi 

edukacyjne w kwotach i terminach określonych w umowie o odpłatności.  

 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Brak uregulowania opłat, o których mowa w § 1, przez studentów/ cudzoziemców/ doktorantów  

w terminach określonych w umowie o odpłatności lub dokonanie tylko częściowej wpłaty, po 

otrzymaniu ostatecznego wezwania do zapłaty, może skutkować skreśleniem z listy 

studentów/doktorantów i skierowaniem sprawy na drogę postępowania sądowego, z zastrzeżeniem ust. 

3. 

 

5) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

3. W przypadku zalegania przez cudzoziemca z opłatami przez okres dłuższy niż jeden miesiąc 

następuje skreślenie z listy studentów/doktorantów. 

 

6) uchyla się § 5  

 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 



„Student / osoba przyjęta na studia / cudzoziemiec / doktorant może ubiegać się o zwrot wniesionej 

opłaty za usługi edukacyjne za okres niepobierania nauki, zgodnie z zasadami określonymi w  § 14. 

 

8) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Student studiujący na zasadach obowiązujących obywateli polskich/ doktorant może ubiegać się  

o zwrot wniesionej opłaty za okres niepobierania nauki m.in. w przypadku:  

1) uzyskania zgody na urlop,  

2) skreślenia z listy studentów/ doktorantów,  

3) ukończenia studiów przed terminem określonym w umowie. 

9) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12  
Opłata, o której mowa w § 9, wnoszona przez cudzoziemca podlega zwrotowi za okres niepobierania 

nauki w przypadku:  

1) uzyskania zgody na urlop,  

2) rezygnacji z nauki z powodów zdrowotnych, potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim albo  

z innych, ważnych udokumentowanych przyczyn losowych;”  

  

10) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„1.Student/cudzoziemiec/doktorant wnosi opłaty za uczestniczenie w zajęciach nieobjętych planem 

studiów, w tym w: 

1) zajęciach uzupełniających efekty kształcenia niezbędne do podjęcia studiów drugiego 

stopnia na określonym kierunku w formie stacjonarnej, 

2) zajęciach uzupełniających efekty kształcenia niezbędne do podjęcia studiów drugiego 

stopnia na określonym kierunku w formie niestacjonarnej, 

3) zajęciach wynikających z różnic programowych na studiach niestacjonarnych powstałych 

w związku z: przeniesieniem z innej uczelni, wznowieniem studiów, zmiany roku 

studiów/powrotu z urlopu skutkującego zmianą programu kształcenia/ planu studiów.  

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust.1 oblicza się, jako iloczyn liczby punktów ECTS 

(wymaganych do zaliczenia przedmiotu i osiągnięcia zamierzonego efektu kształcenia)  

i opłaty określonej dla 1 punktu ECTS dla tego przedmiotu. 

3. Opłatę za uczestniczenie w zajęciach nieobjętych planem studiów należy wnieść przed 

rozpoczęciem tych zajęć w kwocie i w terminie, określonych w umowie o odpłatności. 

4. Wniosek o uczestniczenie w zajęciach nieobjętych planem studiów student/cudzoziemiec/doktorant 

składa we właściwym dziekanacie. Zgodę na uczestnictwo wydaje dziekan wydziału.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Za Senat 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Marek Ziętek 


